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ACTA o1 DE 2021- COMITE ASESOR

Siendo el dia 23 de junio de 2021, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico, ANDRES LEONARDO CHACON GONZALES delegado de
la oficina de proyectos y VERONICA YALILA BRITTO MORALES del Coordinadora Administrativa
y contable de UP HOLDING SAS, proceden a suscribir el Acta de Evaluacion de las propuestas
presentadas para la contratacion directa de mayor cuantia conforme al articulo 7 numeral A.

OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y EL SERVICIO DE
TRANSPORTE A TODO COSTO PARA LAS 21 SEDES EDUCATIVAS EN EL DEPARTAMENTO DE
CHOCO".

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS
Y ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios
previos de necesidad y conveniencia,

Proponente No. de folios original

APRENDIZAJE INTERACTICO S.A.S 107

ASPECTO JURIDICOS:

Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en los estudios
previos y pliego de condiciones:

ITEM DESCRIPCION Si NO N.A FOLIO
CUMPLE | CUMPLE

1 | Cartade presentacion de la propuesta X 03
2 |Registro Unico de proponentes, Actualizado, Calificado y clasificado

en la especialidad de |a presente Seleccién o licitacion. X 06
3 | Certificado de Existencia y Representacién Legal X 41
4 | Acta de autorizacién o junta de socios X NA
5 | Documento que acredite la constitucion de consorcio o Unién temporal. X NA
6 | Antecedentes disciplinarios X 36
7 | Antecedentes Fiscales. X 37
8 | Antecedentes Judiciales X 38
9 |Documento de identidad X 05
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10 | Certificado de parafiscales y aportes a sequridad X 50
11 [R.U.T. 41

Compromiso anticorrupcién 40
12

OBSERVACIONES: CUMPLE

ASPECTO TECNICOS:

EXPERIENCIA GENERAL

El proponente deberd acreditar experiencia e idoneidad que sea afin con la de suministro de
terminales o suministro de tecnologia, la cual se acreditara con la informacion en firme y vigente
incluida en el RUP, cuando se requiera la acreditacion de informacién adicional que no es objeto
de verificacion por parte de las cdmaras de comercio, adicionalmente el proponente debera allegar
con su propuesta los documentos que acrediten validamente la informacién requerida, esto podra
ser copia de los contratos junto con sus respectivas actas de liquidacidn o certificaciones de
cumplimiento que contengan la informacidn a verificar.

El proponente debera acreditar contratos con las siguientes condiciones de experiencia general:

OBJETO DE LA CONTRATACION: cuyo objeto haya sido el suministro de equipos o tecnologia.
ESTADO DE LA CONTRATACION: Terminados y/o liquidados durante los Ultimos seis afos
fiscales y que se encuentren inscritos en el RUP.

CUANTIA MINIMA DE LA CONTRATACION: La suma de los valores de los contratos aportados,
deberan serigual o superior al cien por ciento (100%) del valor del presupuesto oficial del presente

proceso expresado en SMMLYV.

VALOR FOLIO
CONTRATO FECHA VALOR BASICO PRESENT
CONTRACTUAL OBRA £
i el FACTURADA
SOCIAL DEL NUMERO d FACTURA
CONTRATISTA trato v d INCLUYE IVA, A |00
88 e OBJETO Inicio - Fin PARTIRDE | on =V
inscripcion e ENERO DE 1983,
RUP (4)
(3)
Contenidos digitales y capacitacion
sobre sus usos a la comunidad
beneficiada, segun las especificaciones
PCEXPERT S.A.S| Contrato o1 |técnicas del contrato principal entre
. 4/25/2015-12/6/2015| $1.027.951.000 1131
de2015 |Incubar Boyacd y P.C EXPERT cuyo i
objeto general es el “suministro de
hardware, software y contenidos
digitales y capacitacion a docentes y
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estudiantes con destino al convenio de 4
cooperacion no. 482 de 2013, para la
puesta en marcha de la iniciativa “vive
digital ~ regional”, suscrito  entre
Incubadora de Empresas del Oriente
Incubar Boyacd, Fiduprevisora y la
Gobernacién de Boyaca.

Implementar de wuna herramienta

Alcaldia de Chlakoay informatica para la apropiacién de la 6
Soacha s - identidad en el municipio de Soacha Reuslagnti b 826 53
2 Cundinamarca Tigieeiy
TOTAL $1.777.951.000 1957
CUMPLE NO CUMPLE

X

EXPERIENCIA ESPECIFICA.

El proponente deberd acreditar la experiencia en minimo de dos (02) contratos, ejecutados
(acta de liquidacion) durante los cinco (5) afios fiscales anteriores al cierre del proceso; cuyo
objetos y alcance deberdn ser CONTRATAR SUMINISTROS DE EQUIPOS O TECNOLOGIA Y
DE TRANSPORTE, cuyos valores ejecutados sumados deberan ser igual o superior al cien
por ciento (100%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en
SMLMV vy los cuales deberan estar identificados con la sumatoria de los codigos del
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas relacionado en la tabla siguiente,
documento con el cual deberd acreditar experiencia en la comercializacién relativa a los
siguientes codigos UNSPSC , Se tendra por habilitado al proponente que acredite en un
100% de los cédigos de la presente contratacién segtn el listado anteriormente sefialado

copIGo PRODUCTO
432116 Accesorios de computador
432217 Equipo dijo de red y componentes
432321 Software de edicion y creacion de contenidos
432018 Dispositivos de almacenamiento
601011 Materiales electrénicos de aprendizaje
432117 o Dispositivos informaticos ae emtraca de qatos
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811123 Mantenimiento y soporte de hardware de computador
861417 Tecnologia educacional

601062 Materiales de ensefianza de tecnologia
432020 Dispositivos de almacenamiento extraibles
432115 Computadores

se exige que los interesados acrediten la siguiente experiencia especifica:

CUMPLE

NO CUMPLE

VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Para verificar la experiencia Up Holding S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos
con su respectiva acta de liquidacion o certificaciones de las cuales se logre corroborar la siguiente

informacion:

a) Nombre de la empresa contratante
b) Nombre del contratista
¢) Fechade del contrato
d) Objeto del Contrato

e) Actividades especificas del contrato
f) Valordel contrato

g) Fechade Terminacién

El proponente deberé acreditar la experiencia en minimo de dos (02) contratos, ejecutados
(acta de liquidacién) durante los cinco (5) afios fiscales anteriores al cierre del proceso; cuyo
objetos y alcance deberan ser CONTRATAR SUMINISTROS DE EQUIPOS O TECNOLOGIA Y
DE TRANSPORTE, cuyos valores ejecutados sumados deberin ser igual o superior al cien
por ciento (100%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en
SMLMV y los cuales deberdn estar identificados con la sumatoria de los codigos del
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas relacionado en la tabla siguiente,
documento con el cual deberd acreditar experiencia en la comercializacién relativa a los
siguientes cédigos UNSPSC , Se tendra por habilitado al proponente que acredite en un
100% de los codigos de la presente contratacién segun el listado anteriormente sefialado
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FECHA FOLIO
CONTRATO CONTRACTUAL
RAZON
SOCIALDEL | NUMEROd
CONTRATIGTAL| <o aloc OBJETO Inicio - Fin
inscripcion el
RUP
Consorcio
Proyectos de - e , .
TS Contratode |Realizar el suministro de bienes y servicios
Gitrtan s prestacidn de (para la implementacién de contenidos 1/28/2016 - 51
Digitales de| ServiciosNo |digitales en las instituciones educativas 1/28/2018
AIPEPRICA. 0424 de 2016 |oficiales en el municipio de AIPE — HUILA.
Consultoria para desarrollar actividades de
innovacion por una cultura ciudadana, 58
uTsS participativa mediante la investigacion y el iy
) : . 12{31/2018
comportamiento social apoyado en las Tics
Contrato de consultoria cuyo objeto es
"IMPLEMENTACION DE UNA
ESTRATEGIA DE APROPIACION DE
CONTENIDOS EN BIG DATA, OPEN DATA,
CULTURA CIUDADANA Y TERRITORIOS
INTELIGENTES PARA EL DESARROLLO
DE APLICACIONES CON EL FIN DE
GENERAR Y CONSOLIDAR 11/13/2019 —
g N®00242629 |\ 1o RENDIMIENTOS DE BASE nfgmofg
TECNOLOGICA Y SU ADECUADA
SOCIALIZACION EN LA COMUNIDAD DEL 62
AREA METROPOLITANA DE LA CIUDAD
DE BUCARAMANAGA i
BARRANCABERMEJA. CONVENIO 879 DE
x2017"

OBSERVACIONES: CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
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ASPECTOS FINANCIEROS:

PRESUPUESTO OFICIAL $1.165.500.000,00

VALOR PROPUESTA ECONOMICA $1.161.700.000

CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE, NO SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL
PUNTAIJE

SOLICITADO POR LA

INDICADOR ENTIDAD CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ Igual o mayora 1,5 Si
INDICE DE ENDEUDAMIENTO Igual o menora 1 Si
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Igual o mayor a 7.93 Si
=>20% del valor del
CAPITAL DE TRABAJO presupuesto oficial del Si
proceso
PATRIMONIO Si
Igual 0 mayor a 100%
SOLICITADO POR LA
INDICADOR ENTIDAD CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Igual o mayor a 0.3% Si
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Igual o mayor a 0.2% Si

OBSERVACIONES: CUMPLE
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Proponente No. de folios original

RENTICS.A.S 81

ASPECTOS JURIDICOS:

Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en los estudios
previos:

ITEM DESCRIPCION Sl NO N.A FOLIO
CUMPLE | CUMPLE

1 | Cartade presentacion de la propuesta X 02
2 |Registro Unico de proponentes, Actualizado, Calificado y clasificado

en la especialidad de la presente Seleccion o licitacion. X 04
3 | Certificado de Existencia y Representacién Legal X 36
4 | Acta de autorizacién o junta de socios X NA
5 | Documento que acredite la constitucion de consorcio o Unién temporal. X NA
6 Antecedentes disciplinarios X 32
7 | Antecedentes Fiscales. X 31
8 | Antecedentes Judiciales X 33
9 | Documento de identidad X 03
10 | Certificado de parafiscales y aportes a seguridad X 43
11 |R.U.T. X 36

Compromiso anticorrupcién X 35
12

OBSERVACIONES: CUMPLE.
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ASPECTO TECNICOS:

EXPERIENCIA GENERAL

El proponente debera acreditar experiencia e idoneidad que sea afin con la de suministro de
terminales o suministro de tecnologia, la cual se acreditara con la informacién en firme y vigente
incluida en el RUP, cuando se requiera la acreditacién de informacion adicional que no es objeto
de verificacion por parte de las cdmaras de comercio, adicionalmente el proponente debera allegar
con su propuesta los documentos que acrediten validamente la informacién requerida, esto podra
ser copia de los contratos junto con sus respectivas actas de liquidacion o certificaciones de
cumplimiento que contengan la informacidn a verificar.

El proponente debera acreditar contratos con las siguientes condiciones de experiencia general:

OBJETO DE LA CONTRATACION: cuyo objeto haya sido el suministro de equipos o tecnologia
ESTADO DE LA CONTRATACION: Terminados y/o liquidados durante los ultimos cinco afios
fiscales y que se encuentren inscritos en el RUP.

CUANTIA MINIMA DE LA CONTRATACION: La suma de los valores de los contratos aportados,

deberan serigual o superior al cien por ciento (100%) del valor del presupuesto oficial del presente
proceso expresado en SMMLYV.

VALOR| No
FECHA VALOR
CONTRATO CONTRACTUAL | BASICO OBRA PR?EEN FRHO
RAZON
SOCIALDEL | NUMERO d I:‘ECILL:ES:‘ FACTUR
SONIRRTTA ic::r::t?;.d: OBJETO Inicio-Fin | A PARTIR DE ngnfc
ENERO DE ;
BB 1983. (3) e
FORMAR EN  INNOVACION
EMPRESARIAL Y
S HERRAMIENTAS DE
Tecnoldgica del INNONACION i 364 15/7/2019 —
Chocd RUP -7 EMPRESARIOS dfoneng 1.207.516.951 1.458 50
COLABORADORES Y
PROFESIONALES EN 2
SUBREGIONES DE CHOCO-
RUTA DE INNOVACION
DESARROLLAR EVENTOS DE
Universidad CASOS DE EXITO BASADO EN
Tecnolégica del INNOVACION Y TALLERES DE| 26/3/2019 -
Chocd RUP-8  IMENTALIDAD  INNOVADORA|  26j7j201g  |737:500:000 Boe (i
PARA EL DEPARTAMENTO DE
CHOCO
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TOTAL 1.945.016.951 2348

CUMPLE NO CUMPLE
X

EXPERIENCIA ESPECIFICA.

cual debera acreditar experiencia en la comercializacién relativa a los siguientes codigos UNSPSC

CODIGO PRODUCTO

432116 Accesorios de computador

432217 Equipo dijo de red y componentes

432321 Software de edicion y creacién de contenidos
432018 Dispositivos de almacenamiento

601011 Materiales electrdnicos de aprendizaje
432117 Dispositivos informaticos de entrada de datos
811123 Mantenimiento y soporte de hardware de computador
861417 Tecnologia educacional

601062 Materiales de ensefianza de tecnologia
432020 Dispositivos de almacenamiento extraibles
432115 Computadores

Se tendra por Cumple al proponente que acredite en un 100% de los codigos de la presente
contratacion segun el listado anteriormente sefialado.

se exige que los interesados acrediten la siguiente experiencia especifica:

VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Para verificar la experiencia Up Holding S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos
con su respectiva acta de liquidacion o certificaciones de las cuales se logre corroborar la siguiente
informacion:
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h) Nombre de la empresa contratante
i) Nombre del contratista

j) Fecha de del contrato

k) Objeto del Contrato

) Actividades especificas del contrato
m) Valor del contrato

n) Fechade Terminacion

El proponente deberd acreditar la experiencia en minimo de dos (02) contratos, ejecutados
(acta de liquidacion) durante los cinco (5) afios fiscales anteriores al cierre del proceso; cuyo
objetos y alcance deberan ser CONTRATAR SUMINISTROS DE EQUIPOS O TECNOLOGIA Y
DE TRANSPORTE, cuyos valores ejecutados sumados deberan ser igual o superior al cien
por ciento (100%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en
SMLMV y los cuales deberan estar identificados con la sumatoria de los codigos del
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas relacionado en la tabla siguiente,
documento con el cual debera acreditar experiencia en la comercializacién relativa a los
siguientes codigos UNSPSC , Se tendra por habilitado al proponente que acredite en un
100% de los codigos de la presente contratacion segun el listado anteriormente sefialado

No FOLIO
CONTRATO FECHA CONTRACTUAL
RAZON
SOCIAL DEL
CONTRATISTA | NUMERO dEOHtfatO y OBJETO Inicio - Fin
de inscripcion el RUP
Energizando - o i
ingenieriay Prestacion de servicios para la operacion, 67
padi g ENE - 2020 P -S - 049 |mantenimiento correctivo y preventivo de las ZONAS|  23/9/2020 — 23/3/2021
DIGITALES URBANAS (ZDU)
Alcaldia de Construccion e implementacion de herramientas
g No MIN 058 digitales para el desarrollo del sector productivo del| 14/12/2020 - 31/12/2020 44
Quibdd i o
Municipio de Quibdd

OBSERVACIONES: NO CUMPLE: No es apto para continuar con el proceso de contratacion ya que

la experiencia aportada no cumple con la experiencia general exigida cuyo objeto haya sido el
suministro de equipos o tecnologiay en |a experiencia especifica no cumple con el objeto y alcance
de SUMINISTROS DE EQUIPOS O TECNOLOGIA Y DE TRANSPORTE exigidos en el pliego de

condiciones del proceso de contratacion.
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ASPECTOS FINANCIEROS:

ATEC

PRESUPUESTO OFICIAL

$1.165.500.000,00

VALOR PROPUESTA ECONOMICA

$1.165.500.000

CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE, NO SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL

PUNTAJE

NO SE OTORGA PUNATAJE YA QUE NO CUMPLE CON
LA EXPERIENCIA POR LO CUAL NO APTO PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO DE CONTRATACION.

INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITADO POR LA

INDICADOR ENTIDAD CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ Igual 0 mayoraa,s Si
INDICE DE ENDEUDAMIENTO Igual o menoraza Si
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Igual o mayor a7.93 Si
=>20% del valor del
CAPITAL DE TRABAJO presupuesto oficial del Si
proceso
PATRIMONIO Si
Igual 0 mayor a 100%
SOLICITADO POR LA
INDICADOR ENTIDAD CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Igual o mayor a 0.3% Sl
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Igual 0 mayor a 0.1% S

OBSERVACIONES: No se otorga puntaje ya que no cumple con la experiencia, por lo cual no apto

para continuar con el proceso de contratacion.
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RESULTADO FINAL

Nb. Proponente Evaluacion Evaluacién Evaluacion
Juridica Técnica Financiera
APRENDIZAJE INTERACTIVO S.A.S
1 CUMPLE CUMPLE 1000
2 RENTICS.A.S CUMPLE NO CUMPLE 0

Por lo anterior la empresa APRENDIZAJE INTERACTIVO SAS, es apta para continuar con el proceso
de contratacion.

(b.ura Voaaez
LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ
Profesional Juridico

LEONARDO CHACON GONZALES
Coordinador Técnico

itou&d VZ 46" 4
VERONICA YALILA BRITTO MORALES
Coordinador Administrativo y contable
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